


2



3



4



5

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 55/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 21/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 64/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produ-
zam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas 
para fornecimento de: ITEM 01 – 10 (dez) pares de caixas de som para computador com 
entrada USB, ajuste de volume, botão liga/desliga, saída para fone de ouvido, pelo valor 
unitário de R$74,30; ITEM 02 – 10 (dez) teclados para computador com entrada USB plug 
and play, perfil baixo, suporte inclinável e ajustável, luzes indicadoras, pelo valor unitário 
de R$74,50; ITEM 03 – 10 (dez) mouse pad ergonômico com apoio de base em gel, 
preto, pelo valor unitário de R$48,50, com a empresa Evoluti Ltda, CNPJ 27.404.157/0001-
39; ITEM 04 – 20 (vinte) extensões elétricas com 5 tomadas, 10A, 5 metros, pelo valor 
unitário de R$89,00, com a empresa Extrema Paper Oficce Ltda, CNPJ 26.515.649/0001-
39; O Processo nº. 55/2022, Pregão Presencial nº. 21/2022 estão em 
conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à 
administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo 
em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares 
Carvalho, presidente.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 64/2022. Pregão Presen-
cial nº 24/2022. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Eq-
uiparadas para fornecimento de: ITEM 01 – Duas impressoras multifuncionais, mono-
cromáticas, com impressão a laser, com resolução mínima de impressão 1100 x 1100 dpi, 
conectividade wireless, 110v, velocidade mínima de impressão 35ppm, impressão frente e 
verso; com cabo de alimentação, e impressão; dimensão mínima do vidro de documentos: 
216 x 297 mm; sistema operacional compatível Windows; ITEM 02 – Duas impressoras 
multifuncionais, coloridas, com impressão a laser, com resolução mínima de impressão 
500 x 2300 dpi, 110v, velocidade mínima de impressão 17ppm, interface wireless e usb, 
sistema operacional compatível Windows, com cabo de alimentação, e impressão. Data: 
30 de maio de 2022, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do 
Edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pin-
to, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@
yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Sidney Soares 
Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.

Câmara Municipal de Extrema. Extrato de rescisão unilateral de con-
trato. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 e Lancer 
Soluções em Informática Ltda inscrita no CNPJ 00.685.840/0001-35. Objeto: Contratação 
da licença de uso da versão executável de softwares de gestão legislativa, por tempo 
indeterminado, bem como os serviços de manutenção mensal, instalação, implantação, 
migração e treinamento dos servidores; complementado com consultoria especializada e 
suporte local ou remoto, já inclusas alterações e manutenções corretivas.  Data da re-
scisão: 16 de maio de 2022. Fundamentação: rescisão unilateral, Artigo 78, XII c/c 
Art.79, I, da Lei 8.666/93. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.




